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“SALASPILS VĒSTIS” 
var abonēt KATRU MENESI!

Līdz 30. janvārim Jūs vēl varat paspēt pasūtīt laikrakstu 
Salaspils Vēstis februāra, marta, aprīļa, maija un jūnija mēnešiem, 
kopā samaksājot Ls - 2.10 (var ari pasūtīt atsevišķi katram 
mēnesim). Gaidām Jūs redakcijā, pilsētas domē, 310. istabā. 
Tālrunis uzziņām 43140.

IZMAKSĀS PIRMKLASNIEKU NAUDU

Tie vecāki, kuru bērni 1996. gada L septembrī sāka apmeklēt 
1. klasi, sākot ar 28. janvāri domes kasē varēs saņemt Ls 30,-.

BUNČOS - LICENCĒTA KAUTUVE

Sakarā ar pārmaiņām veterinārajā likumdošanā, kas nosaka, ka 
mājlopi jākauj centralizēti licencētā kautuvē, paziņojam, ka tuvākajā 
apkārtnē šāda kautuve atrodas Bunčos, kādreizējās putnu fermas 
teritorijā, un tā pieder SIA Rubuss .Tālrunis - 0956748.

Kautuvē iepērk arī sālītas un svaigas ādas. Nododot lopus kaušanai, 
jābūt līdzi veterinārajai izziņai, kuru izsniedzis pagasta veterinārārsts.

zemnieku mācības turpinās

28.janvāri, 10.00, notiks mācību 2.nodarbība par augu aizsardzību 
un agroķlmiju. Pēc 3. nodarbības varēs kārtot eksāmenu, lai saņemtu 
apliecību pesticīdu iegādei.

Lūdzu apmeklēt mācības bez īpaša atgādinājuma!
Konsultante

AKTUALITĀTE

BEZGALĪGAIS STĀSTS - 
LABIEKĀRTOŠANA

Jānis ŠRĒDERS: -"Tirānija un skaistumkopšana ir 
nesavienojamas lietas!"

Turpinām iepriekšējā avīzes 
numurā iesākto interviju sēriju 
ar domes deputātiem, kurās viņi 
stāsta par 3 gadu laikā paveikto 
un arī - nepaveikto. Šoreiz saru
na a r pilsētas Labiekārtošanas 
kom ite jas p ā rs tā v jie m  Jā n i 
ŠRĒDERU un M ārtiņu DZENI.

J. Šrēders: - Labiekārtošanas 
komitejas galvenais uzdevums ir 
pilsētas vides sakopšana un apza
ļumošana. Sākumā mēs izveido
jām apzaļumošanas grupiņu ar 
dārznieku un dažiem strādnie
kiem, taču laika gaitā izrādījās, ka 
daudz izdevīgāk ir noslēgt līgumu 
ar SIA Salvija, kurai ir gan daudz 
vairāk tehnikas, gan strādnieku, un 
visus darbus tā var veikt daudz 
operatīvāk un lielākā apjomā.

Toreiz, kad mēs pārņēmām šo 
darbības lauku, katrā namu pārval
dē bija savi darbinieki, un katrs 
pļāva, tīrīja un kopa savu teritoriju, 
bet šī darbošanās netika nedz plā
nota, nedz koordinēta. Neviens 
nedomāja, kā tā izskatās pilsētas 
kontekstā. Turklāt, toreiz visas 
lielās iestādes juka laukā un tām 
vairs nebija spēka uzturēt kārtībā 
savu teritoriju.

- A r kādiem  d arb iem  jū s  
sākāt?

M. Dzenis: - Vispirms bija jāiz- 
cērt krūmi, jo visa Salaspils bija 
ieaugusi krūmos. Kur redzējām, 
tur tik cirtām nost! Gar Daugav
pils šoseju, pie Silavas.

J.Šrēders: - Pilsētas vidi va
jadzēja sakopt, un tad panākt, lai 
būtu redzams, ka pilsētā ir botā
niskais dārzs. Nezālēm aizaugušas 
ceļmalas, 3-4 m augsti krūmi - tāds 
bija mantojums no iepriekšējām 
paaudzēm. Toreizējais pilsētas 
dārznieks Viktors Veinbergs sāka 
izstrādāt pilsētas apzaļumošanas 
projektu.

- Nosauciet vismaz dažus šī 
projekta pieturas punktus!

J.Šrēders: - Tīrīšana pie Ener
ģētiķu garāžām, kas turpinās vēl 
tagad; Rīgas ielas galā, pie auto
busu pieturas, sākām tīrīt brikšņus 
un veidot dīķi ar normāliem kras
tiem, lai tur neveidotos purvs, bet 
mazs parciņš. Arī pie tirgus ir iz
rakts dīķis, nolīdzināta zeme, un 
nākošajā gadā varēs sākt apzaļu
mošanu. Pie pilsētas domes darbi 
lielākoties ir pabeigti - tikai jākopj 
tālāk. Pie poliklīnikas šis tas ir sa
kārtots, pie 2. vidusskolas lielā
koties viss ir izdarīts - nocirstas 
papeles un sastādīti normāli 
kociņi, ielikti celiņi. Saulkalnē lie
lākie darbi tika veikti bērnudārza 
apkārtnes sakopšanā.

Ap pilsētas dzīvokļu pārvaldi 
bija paredzēti stādījumi un soliņi, 
vajadzētu labiekārtot iekšpagal- 
mus, bet šodien tam darbam vien
kārši netiek klāt. Firma Olwi apņē
mās vienu iekšpagalmu sakārtot, 
bet tas viņiem neizdevās - finansi
āli nespēja pavilkt. Pie 1. vidus
skolas kaut kas ir izdarīts, ap zivīm 
šogad sasēsim zālīti un izveidosim 
pastaigas laukumu, jo tās ir apdzī- 
vojamas skulptūras. Kad tās 
apaugs ar zāli, pa tām droši varēs 
kāpelēt.

- Vai 3 gados bija iespējams 
šos projektus realizēt?

J.Šrēders: - Protams, ka tik īsā 
laikā to izdarīt nevar, bet saplānots 
uz priekšu ir, un visus šos projek
tus var realizēt, ja vien tam pietiek 
līdzekļu. Tas ir mērķis, uz ko va
jadzētu tiekties.

M .D zenis: - Kļūdas arī ir 
bijušas. Izveidojām pie Silavas 
sporta laukumu, bet bērni tur neiet 
spēlēt bumbu, jo ir uzlikts mīksts 
segums. To šogad vajadzētu izla
bot, citādi - līdzekļi ieguldīti, bet 
laukums stāv tukšs.

- Labiekārtošana ir kā tāds 
bezgalīgs stāsts - tā prasa ne tikai

jaunu  plānu izstrādāšanu, bet 
a r ī  ja u  rea lizē tā  u z tu rēšan u  
kārtībā.

J.Šrēders: - Tā jau arī ir lielākā 
problēma. Salvija tā arī strādā: ti
kai tajos brīžos, kad viss ir daudz
maz sakopts, ķeras pie nākošajiem 
darbiem.

- Uz kā pleciem ir zāles pļau
šana pilsētā?

M. Dzenis: - Jāpļauj ir sētnie
kiem.

J.Šrēders: - Bet, lai varētu nor
māli un civilizēti - ar tehniku - uz
kopt, vispirms teritorija jāsagatavo 
- jāizlīdzina grumbas un jāsavāc 
akmeņi. Pagājušā gadā Salvija 
sāka šo izlīdzināšanas darbu pie 
Dienvidu un Miera ielas, bet ma
zais buldozers netika galā, jo gru
vešu kultūrslānis augsnē ir iesē
dies pamatīgi.

M .Dzenis: - Daudzi cilvēki 
vairs arī nemāk pļaut - aizmirsuši 
to šefti! Vasarā man bieži nācās būt 
Valmierā - tur zāli pļauj bezdarb
nieki.

- Daudzās pašvaldībās labie-

(turpinājums 2. Ipp.)

Mārtiņš DZENIS.- "Ar lemšanu vien nekas nebūs iīdzets, ia 
cilvēkiem nebūs apziņas."
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MĀKSLA

VĒSTULE RADOŠAJIEM, 
BET SNAUDOŠAJIEM

Laimīgu, radošu un idejām bagātu, urdošu un strādīgu jums visiem 
jauno gadu! Lai visas jūsu saprātīgās vēlēšanās piepildās!

Mani šajā gada tumšākajā laikā stipri vien velk uz slinkošanu.... 
Reizēm gan iekšā dīda kāds neizprotams spēks, kad gribas tā kā 
strīdēties, tā kā darboties. Es domāju, ka arī jūs esat izjutuši šo dīdošo 
stāvokli, kad esat nemierā ar kaimiņiem, ar bērniem, ar pastāvošo ie
kārtu un galu galā pats ar sevi visvairāk. Tādos brīžos rodas vēlēšanās 
pašapliecināties, jo neesmu taču es tāds - nekāds!

Saka: viens nav arājs, vajadzīgs arī zirdziņš, tādēļ lūdzu atsaukties 
tos, kam arī gribas kaut ko darīt, un kuru tirda tas rūķis, kas sēž mūsos 
un saka: beidz skaust!

Mazliet pastāstīšu par stāvokli dārziņā, ko kopju es. Pavasarī būs 
E*ads, kopš mūsu dome pieņēma lēmumu - salaspiliešiem būs pašiem 
savs mākslas salons. Salaspilī ir ap 70 apzinātu profesionālu 
mākslinieku un daiļamata meistaru. Mums ir ļoti daudz dažādu mākslas 
skolu un koledžu audzēkņu. Un cik mums ir mākslas akadēmijas 
studentu! Un neapzinātu mākslinieku? Ideja kolosāla un nenoliedzami 
vajadzīga, taču mūsu lielās valdības jaunās politikas dēļ ir redzami 
aizkavējies mūsu mākslas salona, Rīgas ielā 36, remonts. Tādēļ lielas 
un nopietnas izstādes vēl nav sarīkojamas. Varbūt uz Līgo svētkiem 
jurģosim (es esmu vēl optimiste...). Bet tas viss nenozīmē, ka neko nevar 
darīt arī šodien, kad skaisto telpu vēl nav. Mēs varam salaspiliešus 
iepazīstināt ar to, ko dara mūsu pašu ļaudis - daiļamatnieki un citi 
radošie cilvēki, kas nodarbojas ar aušanu, veidošanu, mālu mīcīšanu, 
šūšanu, kalšanu, pīšanu, tamborēšanu un visādu citādu knibināšanu. Cik 
daudzi īsina garos vakarus, kaut ko meistarojot un radot! Kādēļ to 
neparādīt līdzcilvēkiem, varbūt arī citi sāk kaut ko līdzīgu darīt.

(turpinājums 2. Ipp.)



DRAUDZĪGAIS AICINĀJUMS!
GRĀMATA - LIELĀKAIS 

PASAULES BRĪNUMS
Daudzas dienas kalendārā 

nes kādu svētku nosaukumu. 
Starp tām ļoti īpatnējs, kaut arī 
sevišķi neizcelts, ir 28. janvāris, 
kas kopš 1935. gada ieguvis jau
nu apzīmējumu - Draudzīgais 
aicinājums. To aizsāka Valsts 
prezidents Kārlis Ulmanis. Viņa 
vēlējums bija: Lai pieaug katrā 
nākošā paaudzē slāpes pēc grā
matām, gudrības, cildenuma un
daiļuma!

>

Dāvinājumu straumes plūda pa 
visu Latviju, aizsniegdamas pat 
vistālākos nostūrus. P ildījās 
bibliotēku plaukti. Ar Trešās 
atmodas auseklīša parādīšanos pie 
Latvijas debesīm no aizmirstības 
augšā cēlās arī D raudzīgais 
aicinājums.

Šodien pateicamies iepriekšējo 
gadu Draudzīgā aicinājuma at
balstītājiem: Salaspils grāmatnī
cas vadītājam M.Puķītim, Trump
ju ģimenei, V.Stomam, I.Rumjan- 
cevai, F.Freibergai, K.Kisinai, 
J.Ligeram, D.Lodziņai, T.Koņko- 
vai, I.Polei, S.Alvaterei, A.Štemai, 
L.Gruntei un it īpaši Broņislavam 
Skaparam par dāvinātajām grāma
tām.

Tuvojas 1997. gada 28. janvā
ris. Uzaicinām salaspiliešus pie- 
vienotiesDraudzīgajam aicinā
jumam!

□
Aija BORODUĻINA, 
Salaspils Bibliotēku 

apvienības direktore

PLĀNI
VAR IEPAZĪTIES AR SALASPILS 

ĢENERĀLPLĀNA PROJEKTU
Salaspils domes arhitektūras 

dienests paziņo, ka uzsākta Sa
laspils pilsētas ar lauku terito
riju jaunā ģenerālplāna izstrā
dāšana.

Ar jaunā ģenerālplāna projekta 
priekšlikuma materiāliem var ie
pazīties Salaspils domes ēkā, Līv- 
zem esielā8,1. stāva vestibilā līdz 
28. februārim.

Iedzīvotāji aicināti izteikt savus 
priekšlikumus par būtiskiem jautā
jumiem, kas jāatrisina jaunajā ģe
nerālplānā.

Aicinām Salaspils uzņēmējus 
Salaspils domes ēkā, Līvzemes 
ielā 8, 203. kabinetā saņemt un 
aizpildīt aptaujas anketas par paš
reizējo darbību, tās attīstības prog
nozi un sadarbības iespējām ar 
Salaspils pašvaldību tālākai uzņē
mējdarbības attīstībai.

Tuvāka informācija Salaspils 
domes ēkā, 203. kabinetā.

□
Salaspils domes 

arhitektūras dienests

MĀKSLA___ _ ____________________ _
(turpinājums no 1. Ipp.)

Šobrīd mūsu domes vestibilā ir tīri jauka telpa, kurā varam jūsu gara 
un roku darbus parādīt. Esmu pārliecināta, ka tie jārāda citiem! Šīm tel
pām ir savas priekšrocības - tās apmeklē daudz ļaužu. Te iegriežas darī
jumu cilvēki, skolu un bērnu dārzu audzēkņi un zinātkārie. Patreiz gan 
grūti šīs skates nosaukt par izstādēm, jo tā tiešām ir tikai iepazīstināšana 
ar mūsu mākslinieku dvēseles virtuvi un varēšanu. Diemžēl šobrīd 
kontaktējamies tikai ar nedaudziem radošajiem cilvēkiem, kaut gan 
mums to ir ļoti daudz. Citus neesmu atradusi es, citi nav atraduši mani... 
Tādēļ es jūs uzrunāju: iepazīsim viens otru!

Brīnišķīga tauta ir studenti, tikai viņi ir mūžīgās sesijas gaidās. Bet 
pēc kārtējās skates darbi taču ir eksponējami!

Jauki ir mūsu daiļamata meistari, jo viņi vienmēr ir atsaucīgi. Žēl 
tikai, ka liela daļa no viņiem ir tajā solīdajā vecumā, kad gribēšanu iero
bežo varēšana. <

Mīļie radošie, un ne tik radošie, nopietnie un nenopietnie, profesio
nālie ar diplomu un arī bez tā, mākslinieki! Visi, kurus dīda radošs ne
miers, lūdzu jūs piedalīties iecerētajās izstādēs!

Janvārī gribu parādīt jūsu darbiņus par tēmu: Ziema nāca raudā
dama, /Cimdu, zeķu prasīdama, kurā varētu izlikt austus lakatus, villai
nes, cimdus, zeķes, pītās tīnes un grozus.

Februārī - instalācijas un kolāžas - dažādas fantāzijas par nopietnām 
un nenopietnām tēmām un lietām. Ar lētiem materiāliem un vienkāršiem 
līdzekļiem. Nosaukumu domāsim kopīgi. Varbūt to veltīt Salaspilij un 
mūsu cilvēkiem? Varbūt darbam?

Martā - vestes, tās vēl joprojām modes topā, adītas, tamborētas, šūtas 
un līmētas - ikdienišķas un ne tik ikdienišķas, nopietnas un draiskas. Ar 
ideju un bez tās - brīva fantāzija. Lai uz pavasari un vasaru arī citi var 
aizņemties ideju, vai arī nopirkt mūsu radītās.

Aprīlī - mīļi un drastiski par sadzīves priekšmetiem un sadzīvi! Tas 
būtu apmēram tā, kā uz lietām mēs paraudzītos ar bērna acīm un sirdi.

Mākslinieki savus darbus rada, lai citi tos skatītos, valkātu, lai tie 
ietu tautās, tādēļ visās šajās skatēs būs iespējams darbiņus pārdot un 
iegādāties.

Maijā droši vien visi raksim un sēsim savos piemājas lauciņos,un 
mākslas salona telpās būs jūtama līmes, krāsas un jurģu smarža. Lai pie
pildās šis brīnišķīgais sapnis par mākslas salonu Salaspilī!

Piezvaniet un parunāsimies! Saindēsim ar jaunām un jaukām idejām 
un balstīsim viens otru radošajā darbā. Lai mums izdodas un veicas! 

□
Inta JANSONE, topoša mākslas salona vadltaja

(tālrunis mājās - 44503).

AKTUALITĀTĒ

BEZGALĪGAIS STĀSTS - 
LABIEKĀRTOŠANA

(turpinājums no 1. Ipp.)

Arī šo papeļu reiz nebūs...

kārtošanas darbos tiek norīkoti 
bezdarbnieki. Kā tas ir Salas
pilī?

M.Dzenis: - Sākumā bija tā: 
Spolīšu Pēteris viņus norīkoja pie 
krūmu ciršanas, bet no katriem 10 
bezdarbniekiem, tikai 2-3 bija tādi, 
kas kaut ko darīja -kapāja krūmus 
no visas sirds. Cilvēki lasīja arī 
zemē nosviestos papīrus un citu 
drazu. It sevišķi kolosāli strādāja 
kāda mamma ar meitu - beigās 
viņām pat darbu sameklēja, jo 
abas bija ļoti darbīgi cilvēki.

J.Šrēders: - Šobrīd bezdarb
nieki nenāk. Sēž bez naudas, bet 
nestrādā!

M. Dzenis: - Cilvēki redz, ka ir 
tik daudz sniega, un visus celiņus 
ar tehniku nav iespējams iztīrīt, 
bet lāpstu pacilāt negrib neviens...

- Pagājušajā gadā pilsētas 
publiskajās vietās jūs sākāt uz
stādīt jaunus soliņus un atkritu
mu urnas. Vai šis darbiņš ir pa
beigts pilnībā?

J.Šrēders: - Svarīgākajās vie
tās soliņi tika uzlikti. Pavasarī lik
sim vēl, uzstādīsim arī afišu sta
bus.

- Ko no izdarītā paši vislab
prātāk atceraties?

J.Šrēders: - Manuprāt, veiks
mīga bija sadarbība ar māksli
nieku Ģirtu Burvi. Pirmais darbs, 
ko viņš paveica, bija piemineklis 
Ako; pagājšvasar pēc viņa skicēm 
visiem memoriālajiem kapiem 
tika izstrādātas un uzliktas koka 
norādes zīmes. Bet ne tikai tās - 
visām kapu teritorijām tika izstrā
dāti labiekārtošanas projekti, kuri 
daļēji ir arī realizēti.

M.Dzenis: - Starp citu, tā ir 
interesanta ekskursija, jo Salaspils 
apkārtnē ir ap 20 dažādu memo
riālo kapu - vajadzīga vesela die
na, lai tos visus varētu apskatīt.

- Pagājušajā vasarā jūsu ko
miteja rīkoja arī mākslinieku 
plenēru, kurā paveikto vieni 
lamā, citi - slavē.

J. Šrēders: - Tā ir zināma lieta: 
kas vienam nepieciešams, tas ot
ram šķiet pilnīgi lieks! Viens saka, 
ka viņam tas koks aizēno skatu uz 
pasauli, bet kaimiņš saka, ka šī ko
ka paēna ir brīnišķīga...

M.Dzenis: - Tā bija arī ar pape
lēm, kad Salvijas vīriem nācās 
strādāt municipālās policijas ap
sardzībā, jo uzradās cilvēki, kuri 
uzskatīja, ka nocirst šīs vecās pa
peles ir noziegums. Bet neviens

taču nevar paredzēt, kurā brīdī tās 
gāzīsies, un vēl visas tās pūkas, no 
kurām cilvēkiem ir alerģija...

J.Šrēders: - Lai varētu kaut ko 
stādīt no jauna, sākumā ir jānovāc 
vecie koki, kas var sagandēt jau
nos stādījumus. Viss ir jādara pa
kāpeniski, nevis ačgārni.

- Cilvēki uztraucas arī par 
veco ābeļdārzu, kuru pamazām 
izcērt.

M.Dzenis: - Agrākos laikos 
šādi stādījumi bija ļoti populāri, 
bet, tā kā nebija, kas tos apkopj, 
tie pamazām kļuva par kaitēkļu 
perēkļiem. Arī šīs ābeles nu jau ir 
vecas un kroplīgas.

J.Šrēders:- Ar ābelēmir tāpat 
kā ar vistām un govīm - tās prasa 
kopšanu. Tagad tie koki ir pārau
guši, zari nokaltuši. Cik ilgi lai 
gaida- kamēr paliks pliki stum
beņi, vai?! Vienu daļu vecā ābeļ
dārza jautājuma atrisinās jaunās 
katoļu baznīcas apzaļumošanas 
projekts. Kas notiks ar pārējo dār
za daļu, vēl nav zināms. Arī 
augstsprieguma līnija,kas iet tai 
pāri, stipri ierobežo darbības 
iespējas.

- Ir iesākts arī Lauku ielas 
projekts, bet...

J.Šrēders: - ... bet tas prasa 
ārkārtīgi lielus līdzekļus, kuru 
pašreiz nav. Gājēju ielu izbūvēja, 
bet no viena gala bruģis ir jau sa
gandēts, jo pa to braukā mašīnas...

Arī ar ierobežojošām ceļazī
mēm ir problēmas - praktiski pāris 
stundas pēc uzlikšanas tās tiek 
nolauztas un nozagtas. Jo kādam, 
lūk, tās nav izdevīgas! Cilvēki sa
prot tikai to, kas viņiem personiski 
ir ērti, nevis to, kā būtu ērtāk vi
siem. Ja kāds lauž koku vai bojā 
pilsētas inventāru, izbraukā zā
lājus, salauž trotuāru apmalītes - 
neviens ij ne tuvumā neies un 
neaizrādīs, jo var dabūt pretī, bet, 
kad apzaļumotāji cērt vecu koku, 
tad gan atskries uz pašvaldību un 
izbļaustīsies. Vai tas ir godīgi? Ja 
reiz esi tāds taisnības cīnītājs, tad 
cīnies visur!

M.Dzenis: - Pie dzelzceļa pār
brauktuves nu ir nolauztas visas 
liepiņas - labi, ka atauga atvases 
un ir cerība, ka izaugs arī koki, bet 
Spolīšu Pēterim  tie bija lieli 
kreņķi. Viņš ir kā zirneklis, kuram 
nemitīgi ir jāatjauno savs tīkls, 
kuru kurš katrs var atkal saplēst.

- Vai vispār ir kāda cerība, ka 
Salaspilī reiz cilvēki nelauzīs ko

kus un nepostīs stādījumus? Vai 
jūs redzat kādu izeju, lai citu iz
darītais darbs nebūtu bijis vel
tīgs?

M.Dzenis: - Ir jāstāda, jāstāda, 
jāstāda, jāstāda... Varbūt kādreiz 
cilvēki kaut ko sapratīs.

J. Šrēders: - Tāpēc jau arī necik 
tālu netiekam ar to apzaļumošanu, 
ka nemitīgi ir jāatjauno izpostītais.

- Cik liels bija jūsu komitejai 
piešķirtais budžets?

J.Šrēders: -Tas bija apmēram 
tikpat liels, cik izglītībai un kultū
rai. Labiekārtošanas darbi ir dārgi, 
jo materiāls ir dārgs. Mēs parēķi
nājām, ka, lai visu iecerēto savestu 
kārtībā, nepietiktu pat ar visu pil
sētas budžetu...

M.Dzenis: - Šogad naudas būs 
stipri mazāk, un tas ir ļoti skumji. 
Varbūt, ka pienācis atkal talku 
•laiks? Bet šodien cilvēkus ieinte
resēt talkām ir gandrīz neiespē
jami.

- Vai tomēr nav arī kāds ie
dvesmojošs moments?

J.Šrēders: - Ir cerība, kas parā
dās ārpus pilsētas. Piemēram, Ako 
piemineklis, kurš tīrā vidē (arī psi
holoģiski tīrā), lai arī nav līdz ga
lam sakopts, ir.spējīgs noturēties 
pats. Tur nav pilsētas drudža, un 
nekas tam piemineklim nav noti
cis. G ribētos ticēt gaišajai 
perspektīvei, ka Salaspilī būs 
Tehnoloģiskais parks - šeit iera
dīsies vēl vairāk zinātnieku, kuri 
ar savu saprātu un rāmo domu 
ietekmēs arī citus cilvēkus. Labais 
rezultāts ir saskatāms, kaut arī - 
milzīgi tālu... Bet, lai to sasniegtu, 
kaut kas ir nemitīgi jādara.

- Bet vai tad dome nevar pie
ņemt kādus lēmumus, ar kuru 
palīdzību varētu visus šos 
postītājus ietekmēt?

M.Dzenis: - Ar lemšanu vien 
nekas nebūs līdzēts, ja cilvēkiem 
nebūs apziņas.

J. Šrēders: - Ar sodiem ir panā
kams tikai naids. Labu un palie
košu rezultātu var iegūt tikai ar 
atzinību. Tāpēc arī rīkojām  
konkursu par sakoptākajām mā- 
ām. Protams, ja  kaut kas ir īpaši 
nikni izpostīts, tad ir jāsoda, lai 
gan šie sodi neko nav devuši - 
tāpat turpina postīt. Tirānija un 
skaistumkopšana nav savieno
jamas!

M.Dzenis: - Ja vide ir sakopta, 
tad cilvēks arī necenšas nekādas 
cūcības darīt.

J. Šrēders: - Tagad cilvēki jau 
sāk netīrību REDZĒT. Pirms trim 
gadiem neviens neuztraucās, ja 
kāda vieta bija nesakopta, bet ta
gad cilvēki sākuši par to uztrauk
ties, un mums zvana un saka, lai 
sakopjam. Arī tas jau ir progress. 

□
Inga REČA

DEPUTĀTU KANDIDĀTU 
SARAKSTUS VĒLĒŠANU 

KOMISIJA PIEŅEM:
24.01. no 14-18;
27.01. no 14-18;
28.01. no 14-18. 

Vēlēšanu komisija atrodas
k/n Rīgava, Līvzemes ielā 7, 

2. stāvā.
Tālr. 43186,41163.



SVĒTDIENAS SKOLA
Viljams SAROJANS

“TAVAS DZĪVES 
LAIKS” SMAIDS DEBESU KĀPNES -

Sv. JĀŅA PAKĀPNIEKA PADOMI

Kad ir tavas dzīves laiks - dzī
vo. Dzīvo tā, lai šajā labajā laikā 
tevi nepavada nedz riebums, nedz 
nāve, lai tie nepavada nevienu 
dzīvi, kas gadās tavējās ceļā. 
Visur meklē labo, un, kad esi atra
dis, izcel to no paslēptuves - lai 
staigā brīvs un nekauņās sevis. 
Parādi skaidri un gaiši visu nevēr
tīgo tāpēc, ka tas ir mirstīgs un tam 
ir jāmirst. Itin visā atklāj to, kas 
staro un nav uzpērkams. Iedrošini 
krietnumu ikkatrā sirdī, kur tas 
skumdams slēpjas, pasaules sa
mulsināts un iebiedēts. Neliecies 
ne zinis par acīmredzamo, tāpēc, 
ka tas nav skaidra skatiena un mī
ļas sirds cienīgs. Nepakļaujies ne
vienam cilvēkam un nepakļauj 
nevienu. Atceries, ka ikkatrs cil
vēks ir tevis paša līdzinieks. Tev 
nevar būt sveša nedz citu cilvēku 
vaina, nedz citu cilvēku nevainī
ba. Nicini ļaunumu un bezdievību, 
taču nenicini cilvēkus, kuros tā 
mājo. Saproti viņus. Nekautrējies 
savas labsirdības, bet - ja tavā dzī
vē pienāk nogalināšanas laiks, tad 
nogalini un nenožēlo. Kad ir tavas 
dzīves laiks - dzīvo. Dzīvo tā, lai 
šajā brīnišķīgajā pasaulē tu nevai
rotu mocības un skumjas. Dzīvo 
priekā par pasaules bezgalīgo, 
neizskaidrojamo skaistumu.□

Smaids neko nemaksā, bet dod tik daudz. 
Tas bagātina tos, kas to saņem, 
nepadarot nabagākus tos, kas to dāvā.
Tas paņem tikai īsu brīdi, bet atmiņas par to 
dažreiz saglabājas pat visu mūžu.

Neviens nav tik bagāts un varens, 
lai varētu bez tā iztikt, 

un neviens nav tik nabags, -
lai nevarētu ar to kļūt bagātāks.

Smaids ienes prieku ikvienā mājā, 
tas rada saskaņu darbā 
un ir draudzības apliecinājums.

Tas dāvā jaunu spēku slimajiem 
un uzmundrina pagurušos, 
tas ir kā saules gaisma noskumušajiem, 
un tas ir dabas labākais līdzeklis pret bēdām.

To nevar nopirkt, izlūgties, aizņemties vai nozagt, 
jo tas ir kas tāds, kam nav nekādas vērtības, 
kāmēr to neuzdāvina.

Daži cilvēki jūtas pārāk noguruši, lai smaidītu tev - 
tad uzsmaidi viņiem pats,
jo nav neviena, kam smaids būtu tik ļoti vajadzīgs, 
kā tam, kam tā pietrūkst, lai dotu citiem.

□
Dr. Herberta MADINGERA M editācijās  

(No Talsu ev. luteriskās draudzes žurnāla 
PILS Ē TA  KALNĀ, 1995, Nr. 3)

 M īlestībā nav lepnības, baiļu, nepacietības, savtības, 
greizsirdības, netīrības un kūtrības. Lieciet šīs visas īpašības pret savu 
mīlestību, un jūs kā spogulī redzēsit, cik daudz vai maz tā līdzinās to 
sejai.

 Ja esi bēdās un briesmās, atceries tos, ko esi sarūgtinājis, ko esi 
apbēdinājis, pret ko esi bijis nikns vai netaisns. Pielīdzinies viņiem, svētī 
viņus savās lūgšanās, novēlēdams tiem Dieva labumu un mieru, un 
tas nāks arī pār tevi.

 Nesāc augstus prātojumus par Dieva nodomiem vai tev nesaprotamo 
Viņa vārdu. Neskaidrībā un skumjās izdari vienu labu darbu, kas ir 
vienkāršs un saprotams, un pār tevi nāks atskārsme.

 Kas sakās ticam Dievam un nesāk darīt labus darbus, ir tukša vārpa
vējā.

 Ik rītu piecēlies zini - tavu šīs dienas gājumu ierakstīs grāmatā un 
prasīs par to atbildi.

 Nedzer vīnu līdz reibumam - ļaunajam tās ir atvērtas durvis uz tavu 
garu.

 Nekas tā neizposta Dieva bijību kā slinkums.

 Dzīšanās pēc mantas sajauc sirdi un prātu, notrulina sirdsapziņu un 
atņem mīlestību uz cilvēkiem.

 Ja mēs labā dēļ darām visu, ko spējam, tad mūsu niecīgajam spēkam 
Dievs pieliek 9/10 sava žēlastības spēka, un mēs spējam BRĪNUMUS.

 Ja jūs negribat pazaudēt ceļu uz Dievu, vairieties slavenu cilvēku.

“Kad es biju jauns un brīvs, un 
manai iztēlei nebija robežu, es 
sapņoju izmainīt pasauli.

Kad es kļuvu vecāks un gud
rāks, es atklāju, ka pasaule nemai
nīsies, un tāpēc sašaurināju savus 
sapņus un nolēmu izmainīt tikai 
savu valsti. Bet arī tā šķita nesatri
cināma.

Kad es sasniedzu sirmu vecu

mu, ar pēdējiem izmisīgiem cen
tieniem es nolēmu izmainīt tikai 
savu ģimeni, tos, kuri man ir vistu
vākie, bet arī tas nenotika.

Un tagad, kad es guļu uz nāves 
gultas, esmu nonācis pie atziņas: ja 
es pirmām kārtām būtu izmainījis 
pats sevi, tad ar savu piemēru būtu 
spējis izmainīt arī savu ģimeni;

Pateicoties savu tuvinieku ie

dvesmai un iedrošinājumam, es 
būtu spējis uzlabot savu valsti un 
- kas to lai zina -varbūt būtu 
izmainījis arī visu pasauli.”

Uzraksts uz Anglikāņu bīskapa 
(1100. g.) kapa Vestminsteres 
abatijas kapenēs.

U Z M U N D R I N Ā J U M S  
APNICĪGAM DARBAM

“Celies, topi apgaismotai” 
(Jesajas grāmata 60:1)

Arī pie apnicīga darba jāķeras 
mums pašiem. Veltīgi gaidīt, ka
mēr Dievs to iesāks. Viņš to neda
rīs. Bet, tiklīdz mēs esam šo darbu 
sākuši, atklājam, ka Viņš ir tepat. 
Ikreiz, kad Dievs mūs uzrunā, at
saukties ir mūsu morālais pienā
kums. Mums jāķeras pie lietas, ne
vis jāguļ kā bluķiem. Ja mēs ceļa
mies un nesam gaismu, arī apni

cīgs un smags darbs tiek dievišķi 
apskaidrots.

Apnicīgs darbs ir izsmalcināts 
piedauzības akmens. Tāds darbs 
mūs ļoti attālina no visa, kam kāds 
sakars ar ideāliem - tas patiešām 
nozīmē, ka jādara kas nepatīkams. 
Bet, tieši saskaroties ar tādu uzde
vumu, mēs nekļūdīgi varam pār
liecināties, cik patiess ir mūsu ga
rīgums. Izlasiet Jāņa evaņģēlija 
13. nodaļu! Mēs redzam iemieso
jušos Dievu darot visnepievil
cīgāko darbu - mazgājot kājas 
zvejniekiem. Un Viņš saka: -“Ja 
nu es, jūsu Kungs un Mācītājs, es

mu jūsu kājas mazgājis, arī jums 
pienākas citam cita kājas mazgāt.” 
Lai redzētu Dieva gaismu apnicīgā 
un nomācošā darbā, ir nepiecie
šams Dieva uzmundrinājums. Bet 
cilvēki, kas to ir sajutuši, ir svētī
juši šo apnicīgo darbu uz visiem 
laikiem. Tas var būt visparastākais 
darbs, bet, kad tas ir darīts ar svētī
bu, tas kļūst par kaut ko īpašu. Kad 
Tas Kungs dara kaut ko caur 
mums, Viņš allaž to apskaidro.
□

Osvalds ČAMBERS 
(No R īgas Lutera draudzes  

ziņām, 1996, Nr. 30)

 Ja jūs negribat velti aizkavēties ceļmalā, nolieciet bagātību.

 Ja jūs negribat aizmirst, kurp ejat, neiekārojiet cilvēku ievērību.

 Šīs trīs gudrības ir sprediķis, gaisma un zvaigznes ceļā, bez tiem 
aiziesit sāņus. 

Ebreju rabīnu stāsti 
No stāsta

“TĀDA IR DZĪVE”
Kāds nejūds atnāca pie rabīna 

un sacīja: -”Rabbi, māci man Tal- 
mudu.”

Rabīns ar skumjām paskatījās 
uz viņu un sacīja: -”Ej projām, 
nejūdi nevar iemācīties Talmudu. 
Viņiem vienkārši nav smadzeņu 
priekš tā, bet tā jau nav viņu vai
na.”

“Nu, lūdzu, pamēģini, pamēģi
ni ar mani”,- neatlaidīgi lūdza stu
dents.

“Labi,”- sacīja rabīns,- “es došu 
tev kādu vienkāršu Talmuda uzde
vumu, lai gan nav jau vērts. Bet 
redzēsim, kas no tā iznāks.” Un 
viņš dziedošā balsī sāka: - “Reiz 
divi vīri izrāpās no skursteņa, 
viens iznāca netīrs un otrs - tīrs. 
Kurš pirmais gāja mazgāties?”

“Tas ir viegli”, -sekoja atbilde,- 
“pirmais gāja netīrais.”

Rabīns skumji pakratīja galvu: 
-”Es jau teicu, ka nekas nesanāks.”

“Bet kas tad bija nepareizi?” - 
neizpratnē iesaucās students.

“Klausies,”- sacīja rabīns, - 
”netīrais vīrs paskatās uz tīro un 
domā: ja jau viņš ir tīrs, tad arī es 
esmu tīrs. Un mazgāties neiet.

Tīrais paskatās uz netīro un domā: 
ja jau viņš ir netīrs, tad arī es esmu 
netīrs, un steidzas pirmais mazgā
ties. Nu, es jau teicu - tev vienkārši 
nav smadzeņu priekš tā.”

“Nu, lūdzu, lūdzu, -”sacīja stu
dents, -”dod man vēl vienu iespē
ju.”

“Labi, “ -sacīja rabīns, -”lai gan 
es jau teicu, Dievs vienkārši tevi 
priekš tā nav radījis. Bet klausies 
uzmanīgi.” Un viņš atkal iesāka 
dziedoši: -”Reiz divi vīri izrāpās 
no skursteņa, viens iznāca netīrs 
un otrs - tīrs. Kurš pirmais gāja 
mazgāties?”

“Ā, es zinu,”-laimīgi iesaucās 
students, -”nu, taču tīrais!”

“Muļķi, “ -sacīja rabīns,- “kur 
tas ir dzirdēts, ja  divi izrāpjas no 
skursteņa, ka viens iznāk netīrs un 
otrs - tīrs? Es jau teicu, ka nav 
vērts.”Q

Rabīns Laionels BLŪ, Bright
blue

No angļu valodas tulkojusi 
Dana KALNIŅA-ZAĶIS 

( No Rīgas Lutera draudzes 
ziņām, 1996, Nr. 31)



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
□  veterinārārsta, apsēklotāja;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003!

S L U D I N Ā J U M I

P I L S Ē T A S  Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

13.-19. janvāris
Poliklīnikas traum punktā 

sniegta palīdzība 8 sadzīves nega
dījumos cietušiem. Ātrā palīdzība 
traumu gadījum os izbrauca 4 
reizes.

13. janvārī, 19.30
Skolas ielā 7/3- 51 ar 1-3 pakā

pes apdegumiem atrasts Alek
sandra K. (1948) līķis. Aizturēta 
cietušā sieva M.K. un kaimiņš P.N.

14. janvārī, 7.00
Uzlauztas durvis Miera ielā 

16/8-22.

17. janvārī, 1.50
Par automašīnas Ford Escort 

uzlaušanu pašvaldības policisti 
Skolas 7/3 aizturēja Aigaru Eglīti

(1974) no Enerģētiķu ielas 13.
18. janvārī

Pie Skolas ielas 7 pēc kopējas 
alkohola sadzeršanas tika piekauts 
Ričards P. (1978) ,kurš ar dažā
diem miesas bojājumiem tika 
nogādāts Rīgas 7. slimnīcā.

19. janvārī, 22.30
Par šaudīšanos ar raķešu pistoli 

AL - 1 RG 330 (1965) Kastaņu ielā 
4 pašvaldības policijas darbinieki 
aizturēja un policijas nodaļā nogā
dāja Juriju Škorenko (1947).

Pēc NMP, palīdzības 
dienesta, pašvaldības 

policijas un Iekšlietu 
ministrijas preses centra 

materiāliem 
sagatavojis Jānis VANAGS

ARSTĒŠANA BEZ TABLETĒM

Magneta arikularie klipši - novērš galvassāpes, normalizē
asinsspiedienu, uzlabo sirds un asinsvadu sistēmas stāvokli. 
A tbrīvo no galvas reibšanas, palīdz krasu laika svārstību 
gadījumā (2,75 lati).
M agn ētp iltu ve - sn iedz ārs tn iec isk u  un p ro filak tisk u  
iedarbību kuņģa un zarnu slimību, nierakmeņu un uroloģisko 
traucējum u gad ījum os, paau g stin a  o rganism a no tu rību , 
nostiprina miegu. A lkoholiskie dzērieni, kas izlaisti caur 
magnēta piltuvi, neizsauc paģiru sindromu (3,35 lati). 
Vaginālais magnetrons - palīdz sievietēm novērst frigiditāti,
ārste iekaisum a procesus, erozijas,hronisko endocirvicītu, 
m enstruālā cik la traucējum us, neirozes klim aksa periodā 
(3,50 lati).
M agnēta lor-k lipši - tiek p iedāvāti visiem , kuri slimo ar
hroniskām  iesnām , augšējo  elpošanas ceļu un augšžokļa 
gļotādas iekaisumiem (2,75 lati).
D ušas u zg a lis  - van n a  ar m ag n ē tisk o  ūden i lab v ē līg i
ied arb o jas  uz p e rifē risk o  nervu sistēm u, noņem  stresu , 
norm alizē psihisko stāvokli. Laistot augus ar m agnētisko 
ūdeni, paātrina to augšanu līdz 25 % (3,35 lati). 
M a g n ētisk a is ip lik a to rs  - ā rs tē  ra d ik u lītu , visu viedu
osteohondrozi, sāļu nogulsnēšanos locītavās, noņem sāpes, 
tūskas tromboflebīta, vēnu varikozās paplašināšanās, traumu, 
sasitumu gadījumos (4,45 lati).

Visi magnetroni sekmīgi izgājuši klīniskās pārbaudes. 
M agnetronu garantijas laiks - 10 gadi. 

Pensionāriem  un invalīdiem  cenu atlaides 10 %. 
Komercizstāde notiks no 27.-31. janvārim no 9 līdz 13 

Salaspils poliklīnikā (l.stāvā).

Līdz 31. janvārim 
domes 1. stāva vestibilā 

izstāde
“ZIEMA NĀCA 
RAUDĀDAMA, 

CIMDUS, ZEĶES 
PRASĪDAMA.”

Cimdi, zeķes, lakati, klūgu 
pinumi.

Laipni lūdzam!

Licencēta firma LORA 
pērk un pārdod 
privatizācijas 
sertifikātus.

Adrese: Salaspilī, Skolas 
ielā 5 (telegrāfa telpās). 

Tālr. 47476.

PĀRDOD
«  ̂Apbūves gabalu ar pamatiem 
Ķeguma centrā. 0,12 ha zemes, 
apstiprināts projekts interesantai 
privātm ājai divos stāvos. Ir 
vasaras mājiņa ar tālruni un 
elektrību. īpašum s reģistrēts 
Zemes grāmatā. Var MAINĪT pret 
privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Salaspilī vai Rīgā, vai MAINĪT 
pret labu importa automašīnu.
Tālr. 47061._________________
«^vai IZIRE 1-istabas dzīvokli 
(33,4 m2) Dienvidu ielā.
Tālr. 8-250- 23561.
«^Privatizētu 2-istabu kooperatīvo 
dzīvokli Rīgā, ar visām ērtībām, 
tikko izremontētu. Tālr. 597704,
vakaros, Ojāram._____________
«^3-istabu dzīvokli, ļoti labi
izrementētu. Tālr. 42519.______
«^3-istabu dzīvokli Silavcī (2. 
stāvs jaunā mājā). Tālr. 49900. 

Garāžu kooperatīvā Atoms,
tālr. 44400, no 19-21._________
«^Bērnistabas mēbeļu garnitūru 
(divstāvīgā gulta, sekcija utt.)
Tālr, 42525._________________
«^Mazlietotu, Vācijā ražotu, ar 
izņemamu atsperu matraci, gaiši 
dzeltenu, 1,5-vietīgu gultu.
Tālr. 45581, zvanīt vakaros. 
«^Tilpuma gāzes ūdens sildītāju 
VPG -23;
- universālu kokapstrādes darba 
galdu;
- čuguna radiatorus;
- šamota ķieģeļus.
Tālr. 49780. _______________
«^Melnbalto televizoru par Ls 15.
Tālr. 49722._________________
«^Mazlietotus kažokus pusau
dzēm (40.-46. lielums), kā arī pa
vasara mēteļus un jakas.
Tālr. 45581.’_________________
■s* Ogles krāsnīm, katliem - 

5 tonnas.
Tālr. 42960.

Vai jūs zināt tādu kosmētiku, 
kura dāvā cilvēkiem skaistu
mu un jaunību?

Vai jūs zināt smaržu, kuru 
nevar aizmirst?

Vai jūs zināt, kas ir ekolo
ģiski tīra un sabalansēta 
produkcija?

Piedāvājam pievērst 
uzmanību savai veselībai un
izskatam un jūs - vinnēsit!

Satiksimies 29. janvārī, 
16.00 un 18.00 k/n Rīgcivci, 

mazajā zālē, 2. stāvā. 
Lektore - Māra ENGELE

Laipni lūdzam pircējus 
uz jauno pārtikas veikalu 

Salaspilī, 
Maskavas ielā 9!

Arī uz rūpniecības preču 
veikalu, kur pārdošanā 
firmu OGRE un MĀRA 

trikotāža par pieņemamām 
cenām.

Virsdrēbes no firmas 
LATVIJA ar 30-40% atlaidi 

un citas preces.

«^Ekoloģiski tīrus dārzeņus no 
privātsaimniecības: bietes, kartu
peļus, svaigus kāpostus.
Tālr. 47061.___________'
«^Jaunas autoriepas (4 gab.) ar ka
merām automašīnai Moskvič - 
2141 (165/80 R14 Ml 180 radial, 
ražotas Baltkrievijā). Lēti.
Tālr. 49155 (pēc 21).__________
«^Automašīnu FORD SIERRA, 
1983.g., motors 21, piecas durvis, 
centrālā atslēga, lūka, tumši pelē
ka, cena - USD 1000. Adrese: Sa
laspils, Miera 16-16, vakaros. 
Tālr. darba laikā - 44606.

PĒRK______________
«^Lietojamus kerzcis zābakus 
(46.,47. lielumu). Tālr. 47084. 
«^22. klases šujmašīnu, rūpniecis
ko overloku, lielu manekenu. 
Tālr. 8-250-22451, vakaros.

MAINA
■$*1-istabas dzīvokli ģimeņu kop
mītnē (Dienvidu ielā, 32m2, lodži- 
ja, tālrunis) pret 2-istabu dzīvokli.
Tālr. 44037.__________________
«^Privatizētu, labu 2-istabu dzī
vokli Aizkraukles rajonā, Skrīve
ro s^  1,3/49,5 m2, ķieģeļu māja, 
malkas apkure, ir iekopts dārzs 
(0,10 ha), siltumnīca, šķūnis ar 
malkas rezervi, garāža, sakņu 
pagrabs) pret 1 vai 1,5 vai 2-istabu 
dzīvokli Salaspilī, ZA vai bijušās 
agrofirmas ciematā vai Silavū. 
Tālr. 8-251-97769 ( trešdienās pa
tālr. 44049), Agnesei.__________
■^Privatizētu 2-istabu dzīvokli Si- 
lavā pret 3-istabu dzīvokli Salas
pilī. Tālr. 40919.
«^3-istabu dzīvokli Salaspilī, 

(Skolas ielā 15, 5. stāvā) pret 
1,5-2-istabu dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 46767.

Svētdien, 26. janvārī, sākas 
luterāņu draudzes 

kristību un iesvētību 
jaunais mācību cikls, 

Tos vecākus, kuri vēlas kristīt 
bērnu; jauniešus, kas vēlas 

iesvētīties; jaunos pārus, kas 
vēlas kristīgi laulāties, kā arī 
visus citus, aicinām pl. l 1.15 
(pēc dievkalpojuma) domes 

namā, kapellā.

Kristīgu izvadīšanu pēc luterāņu 
baznīcas kārtības iespējams 

pieteikt mācītājai Aidai 
PRĒDELEI pa tālr. 7331471.

«^3-istabu dzīvokli Maskavas iela, 
(2/5), pret 1,5 vai 1-istabas dzī-
vokli. Tālr. 42798.____________
«^Steidzīgi! 3-istabu dzīvokli 

(7.stāvs, balkons, saules puse, lie
la virtuve) pret mazāku dzīvojamo 
platību. Tālr. 47404, pēc 21.

MEKLĒ DARBU______

«^Sieviete (44), ar galvenās grā
matvedes pieredzi, ar 2. kate
gorijas latviešu valodas prasmi, 
meklē darbu nelielā uzņēmumā.
Tālr. 46046.__________
«^Pārdevējs - pieredze darbā ar 
SAT un TV tehniku. Izskatīšu jeb
kuru darba piedāvājumu.
Tālr. 45966, Arnis.____________
«^ Aukle, ir pieredze ar bērniem un 
ļoti labas atsauksmes.
Tālr. 43662,8-250-24664, Larisa. 
«^Galdnieks - remontē jumtus, 
grīdas, griestus, izgatavo logus un 
durvis, stiklo logus un siltumnīcas. 
Tālr. 47312.

PIEDĀVĀ DARBU
«^Piedāvājam iespēju piepelnīties 
kulturāliem, prasīgiem pret sevi, 
sabiedriskiem cilvēkiem, kuri ne
gaida, bet paši veido savu nākotni. 
Pārrunas notiks Rīgā, Elijas ielā 
17, 110. kabinetā 27., 28., 30. 
janvārī pīkst. 17.00; 31. janvārī 
15.00. Prasīt Māru.

DAŽĀDI
«^Uzstādu TV antenas - LNT, 
VNA un TV Rīga uztveršanai. 
Veicu arī citus ar TV komunikāci
jām saistītus darbus.
Tālr. 45966, Arnis.
«^Atdosim labiem cilvēkiem , 
(vēlams privātmājā) zeltainas 
krāsas labradoru meitenīti (1 gadu
vecu). Tālr. 47404, pēc 21._____
«^Pazudusi balta, kaukāzu aitu 
sķimes kucīte (atsaucas uz vārdu 
Luna). Redzēta botāniskā dārza 
teritorijā. Atradēju lūdz zvanīt pa
tālr. 47501,42102.____________
«^Aicinām bērnus vecumā no 5-8 
gadiem apgūt latviešu valodu pēc 
LR Izglītības ministrijas izstrā
dātas programmas. Nodarbības 
notiek k/n Enerģētiķis otrdienās 
un piektdienās, 18.00 - 2. stāvā 8. 
kabinetā. Maksa Ls- 3.50 mēnesī. 
Pieteikties otrdienās, piektdienās 
no 18-19, citās dienās pie k/n di
rektores darba laikā.

Laipni lūdzam!

LĪDZJŪTĪBA
t  Salaspils 1. vidusskolas kolek
tīvs izsaka līdzjūtību ģimenei sa
karā ar skolotāja Jāņa NAGLA 
nāvi.
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